(25590933) e na Cláusula Sexta do Contrato (26315719), na Lei nº 8.666/93 e em conformidade com a
Instrução Normativa nº 05 de 16 de maio de 2017.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO 
3.1. Após o reajuste, o valor mensal do contrato passará de R$ 54.820,70 (cinquenta e quatro
mil oitocentos e vinte reais e setenta centavos) para R$ 58.636,22 (cinquenta e oito mil seiscentos e trinta
e seis reais e vinte e dois centavos) a partir de DEZ/2024.

3.2. O valor global estimado do contrato (48 meses) passará de R$ 2.631.393,79 para R$
2.814.538,80 (dois milhões, oitocentos e quatorze mil quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA– DO DOCUMENTO INTEGRANTE DO TERMO DE
APOSTILAMENTO
4.1. A análise detalhada da solicitação de reajuste consta da Informação 40100440.

5. CLÁUSULA QUINTA– DA RATIFICAÇÃO
5.1. Ficam ratificadas e inalteradas as demais Cláusulas e condições do Contrato Original que